
LOTE 1 - ADJUDICADO
PNEU 205/60 R 16 - treadwear 180, traÇÃo a, temperatura b, Índice de carga 88 e Índice de velocidade t. 

material: carcaÇa- lona poliÉster; talÃo- arame aÇo;banda-rodagem borracha alta resistÊncia; flancos- mistura 
de borracha alta flexibilidade; tipo- est
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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022
Processo Administrativo Nº 773/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KELLY SILVA BONIFÁCIO
Data de Publicação: 30/08/2022 12:53:39

15/09/2022 16:27:51    CADASTRO DE PROPOSTA    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA
15/09/2022 16:44:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA
20/09/2022 09:45:03    CADASTRO DE PROPOSTA    CADU COMERCIAL LTDA - EPP
20/09/2022 10:22:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CADU COMERCIAL LTDA - EPP
20/09/2022 14:19:26    CADASTRO DE PROPOSTA    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA
20/09/2022 14:36:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA
20/09/2022 14:47:54    CADASTRO DE PROPOSTA    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
20/09/2022 15:40:56    CADASTRO DE PROPOSTA    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA
20/09/2022 15:44:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA
20/09/2022 17:30:31    CADASTRO DE PROPOSTA    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
20/09/2022 17:35:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
21/09/2022 13:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início a fase de lances.
21/09/2022 13:26:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: o item 03 foi equivocadamente iniciado em fase de lances como global, por problemas sistêmicos. O valor ofertado por 2 
concorrentes certamente se referiu ao preço unitário, reduzindo consideravelmente o valor global, visivelmente tornando o item 
inexeqüível. Diante do quadro apresentado, estamos providenciando o retorno do item para a fase de lances, a se iniciar novamente. 
Informamos que nova fase de lances do item 03 será reiniciada às 14h.
21/09/2022 13:27:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que nova fase de lances do item 03 será reiniciada às 14h.
21/09/2022 14:00:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção: Retornaremos a fase de lances do item 03. O tipo de lance é GLOBAL.
21/09/2022 14:13:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, informamos, desde já, que retornaremos às 17h para a informação acerca da conferência das 
habilitações e para eventuais manifestações e motivações recursais.

21/09/2022 17:00:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à próxima fase de eventuais manifestações e motivações recursais.
05/10/2022 14:26:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira solicita aos licitantes classificados que enviem as propostas reajustadas.
05/10/2022 14:45:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BOREAL SUL COMERCIAL LTDA adicionou o arquivo 5c3cb4f18d7f463491bdb00dac0ce714.pdf aos documentos 
complementares.
06/10/2022 09:24:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP adicionou o arquivo 0094cfdcc2954fa6a2ff7556d23adb49.pdf aos 
documentos complementares.
06/10/2022 15:14:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CADU COMERCIAL LTDA - EPP adicionou o arquivo 9f643b16970b4fed9bd7f5f1ccf12dba.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP  046 28.037.591/0001-90 826,50 398,00 Sim

2 BOREAL SUL COMERCIAL LTDA  047 39.422.751/0001-31 826,50 551,48 Sim

3 L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA  072 02.113.679/0001-50 826,00 560,00 Sim

4 CADU COMERCIAL LTDA - EPP  073 16.791.903/0001-78 826,50 798,00 Sim

5 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA  007 42.785.686/0001-13 826,50 826,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA  001 39.859.999/0001-64 826,50 470,00 Sim

INABILITADOS

30/08/2022 12:53:38    PUBLICADO    

30/08/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/09/2022 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2022 13:00:27    DISPUTA    

21/09/2022 13:00:27    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 073) 826,50

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 826,50

21/09/2022 13:00:27    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 826,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 826,50

21/09/2022 13:00:27    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 826,50

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 046) 826,50

21/09/2022 13:03:14    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 825,00

21/09/2022 13:03:50    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 820,00

21/09/2022 13:04:11    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 800,00

21/09/2022 13:05:43    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 799,00

21/09/2022 13:06:00    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 780,00

21/09/2022 13:06:11    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 750,00

21/09/2022 13:06:13    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 073) 798,00

21/09/2022 13:07:54    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 749,00

21/09/2022 13:08:17    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 740,00

21/09/2022 13:08:17    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 748,00

21/09/2022 13:08:25    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 739,00

21/09/2022 13:08:42    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 735,00

21/09/2022 13:08:42    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Und.
Descrição: PNEU 205/60 R 16 TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA- LONA POLIÉSTER; TALÃO- ARAME AÇO;BANDA-RODAGEM BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA; FLANCOS- MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO- ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL 
DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS:GOODYEAR, 
PIRELLI,FIRESTONE, MICHELIN.
Quantidade: 108 Valor Unit.: 398,00 Valor Total: 42.984,00

Marca: XBRI Modelo: ECOLOGY
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21/09/2022 13:08:51    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 734,00

21/09/2022 13:08:52    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 710,00

21/09/2022 13:08:57    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 709,00

21/09/2022 13:09:08    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 700,00

21/09/2022 13:09:13    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 699,00

21/09/2022 13:09:22    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 690,00

21/09/2022 13:09:27    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 689,00

21/09/2022 13:09:35    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 046) 600,00

21/09/2022 13:09:42    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 599,00

21/09/2022 13:09:55    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 585,00

21/09/2022 13:10:01    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 584,00

21/09/2022 13:10:05    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 575,00

21/09/2022 13:10:10    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 574,00

21/09/2022 13:10:16    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 570,00

21/09/2022 13:10:22    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 569,00

21/09/2022 13:10:29    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 565,00

21/09/2022 13:10:36    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 564,00

21/09/2022 13:10:44    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 072) 560,00

21/09/2022 13:10:58    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 046) 500,00

21/09/2022 13:10:58    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 559,00

21/09/2022 13:10:59    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 545,00

21/09/2022 13:11:09    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) 551,48

21/09/2022 13:11:42    MENSAGEM    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 046)
Todos itens estão divergentes
21/09/2022 13:12:16    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 489,00

21/09/2022 13:12:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 046: Em relação ao anexo I do edital?
21/09/2022 13:13:04    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 046) 398,00

21/09/2022 13:13:44    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 470,00

21/09/2022 13:15:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
21/09/2022 13:15:44    HABILITAÇÃO    

21/09/2022 15:23:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante por não ter apresentado os Índices de Liquidez 
Geral e Corrente exigidos no item 9.10 “b”.
21/09/2022 17:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/09/2022 17:05:07    RECURSO MANIFESTADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
A empresa Vicenzo, manifesta intenção de recurso em face da habilitação da empresa  Baviera, com base no Acórdão nº 339/2010 
do TCU (Recomenda a não rejeição de recursos), onde apresentaremos nossas razões no prazo legal de 03 (três) dias. 
Manifestação esta que se dá, referente à documentação.
21/09/2022 17:31:06    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

21/09/2022 17:44:26    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

21/09/2022 17:44:38    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

26/09/2022 13:08:45    RECURSO REGISTRADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
Razões do Recurso
26/09/2022 13:09:05    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
Nome do arquivo: RECURSO.pdf
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26/09/2022 13:09:22    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
Nome do arquivo: RECURSO.pdf
27/09/2022 00:00:12    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

30/09/2022 00:00:08    JULGAMENTO DE RECURSOS    

05/10/2022 14:22:59    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
O Município de Cordeiro acusa o recebimento de uma peça recursal encaminhada pela empresa VICENZO PNEUS E-COMMERCE 
LTDA para a plataforma BLL, por 2 vezes, endereçando as razões recursais à Prefeitura Municipal de Ibitirama/ES. Deixo de 
conhecer o recurso, haja vista que a competência verificada foi equivocada, não havendo qualquer menção a qualquer processo 
deflagrado pelo Município de Cordeiro, mormente o pregão 076/2022. Destarte, fica registrado que não cabe mais qualquer outro 
meio de interposição de recurso, eis que decaiu qualquer direito ante ao prazo legal de 3 dias, sendo mantida a empresa VICENZO 
PNEUS E-COMMERCE LTDA inabilitada.
05/10/2022 14:23:37    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2022 16:22:52    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CADU COMERCIAL LTDA - EPP  036 16.791.903/0001-78 826,50 548,00 Sim

2 BOREAL SUL COMERCIAL LTDA  078 39.422.751/0001-31 826,50 551,48 Sim

3 L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA  099 02.113.679/0001-50 826,00 570,00 Sim

4 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA  018 42.785.686/0001-13 826,50 826,50 Sim

5 BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP  063 28.037.591/0001-90 826,50 826,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA  035 39.859.999/0001-64 826,50 540,00 Sim

INABILITADOS

30/08/2022 12:53:38    PUBLICADO    

30/08/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/09/2022 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2022 13:00:27    DISPUTA    

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 826,50

21/09/2022 13:00:27    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 826,50

21/09/2022 13:00:27    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 099) 826,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 036) 826,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
EXCLUSIVO - PNEU 205/60 R 16 - treadwear 180, traÇÃo a, temperatura b, Índice de carga 88 e Índice de 

velocidade t. material: carcaÇa- lona poliÉster; talÃo- arame aÇo;banda-rodagem borracha alta resistÊncia; 
flancos- mistura de borracha alta flexibilidad

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: Und.
Descrição: PNEU 205/60 R 16 TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA- LONA POLIÉSTER; TALÃO- ARAME AÇO;BANDA-RODAGEM BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA; FLANCOS- MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO- ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL 
DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS:GOODYEAR, 
PIRELLI,FIRESTONE, MICHELIN.
Quantidade: 36 Valor Unit.: 548,00 Valor Total: 19.728,00

Marca: APTANY Modelo: RP 203
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21/09/2022 13:00:27    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 826,50

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 063) 826,50

21/09/2022 13:03:20    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 825,00

21/09/2022 13:09:52    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 820,00

21/09/2022 13:09:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/09/2022 13:10:29    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 819,00

21/09/2022 13:10:50    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 818,00

21/09/2022 13:11:13    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 036) 815,00

21/09/2022 13:11:19    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 099) 750,00

21/09/2022 13:11:20    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 800,00

21/09/2022 13:11:25    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 810,00

21/09/2022 13:11:32    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 700,00

21/09/2022 13:12:02    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 698,00

21/09/2022 13:12:10    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 036) 699,00

21/09/2022 13:12:16    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 690,00

21/09/2022 13:12:27    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 099) 670,00

21/09/2022 13:12:32    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 687,00

21/09/2022 13:12:37    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 650,00

21/09/2022 13:12:40    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 036) 689,00

21/09/2022 13:12:46    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 660,00

21/09/2022 13:12:54    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 099) 620,00

21/09/2022 13:12:54    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 640,00

21/09/2022 13:13:00    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 600,00

21/09/2022 13:13:07    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 598,00

21/09/2022 13:13:09    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 099) 590,00

21/09/2022 13:13:12    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 580,00

21/09/2022 13:13:30    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 099) 570,00

21/09/2022 13:13:33    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 036) 579,00

21/09/2022 13:13:38    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 569,00

21/09/2022 13:13:43    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 036) 560,00

21/09/2022 13:13:50    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 551,48

21/09/2022 13:14:05    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 036) 548,00

21/09/2022 13:14:06    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 549,00

21/09/2022 13:14:15    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 035) 540,00

21/09/2022 13:16:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 035
21/09/2022 13:16:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
21/09/2022 13:16:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
21/09/2022 13:16:16    HABILITAÇÃO    

21/09/2022 15:23:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CADU COMERCIAL LTDA - EPP
21/09/2022 15:23:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante por não ter apresentado os Índices de Liquidez 
Geral e Corrente exigidos no item 9.10 “b”.
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21/09/2022 17:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/09/2022 17:05:27    RECURSO MANIFESTADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
A empresa Vicenzo, manifesta intenção de recurso em face a nossa inabilitação e da habilitação da empresa  CAdu, com base no 
Acórdão nº 339/2010 do TCU (Recomenda a não rejeição de recursos), onde apresentaremos nossas razões no prazo legal de 03 
(três) dias. Manifestação esta que se dá, referente à documentação.
21/09/2022 17:31:06    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

21/09/2022 17:44:31    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

21/09/2022 17:44:38    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

26/09/2022 13:07:26    RECURSO REGISTRADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
Razões do Recurso 
26/09/2022 13:07:50    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
Nome do arquivo: RECURSO.pdf
27/09/2022 00:00:01    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

30/09/2022 00:00:00    JULGAMENTO DE RECURSOS    

05/10/2022 14:23:14    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
O Município de Cordeiro acusa o recebimento de uma peça recursal encaminhada pela empresa VICENZO PNEUS E-COMMERCE 
LTDA para a plataforma BLL, por 2 vezes, endereçando as razões recursais à Prefeitura Municipal de Ibitirama/ES. Deixo de 
conhecer o recurso, haja vista que a competência verificada foi equivocada, não havendo qualquer menção a qualquer processo 
deflagrado pelo Município de Cordeiro, mormente o pregão 076/2022. Destarte, fica registrado que não cabe mais qualquer outro 
meio de interposição de recurso, eis que decaiu qualquer direito ante ao prazo legal de 3 dias, sendo mantida a empresa VICENZO 
PNEUS E-COMMERCE LTDA inabilitada.
05/10/2022 14:23:40    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2022 16:22:53    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP  010 28.037.591/0001-90 28.008,00 16.500,00 Sim

2 L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA  011 02.113.679/0001-50 27.840,00 16.590,00 Sim

3 BOREAL SUL COMERCIAL LTDA  042 39.422.751/0001-31 28.008,00 16.836,00 Sim

4 CADU COMERCIAL LTDA - EPP  025 16.791.903/0001-78 28.008,00 26.400,00 Sim

5 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA  094 42.785.686/0001-13 28.008,00 28.008,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
EXCLUSIVO - PNEU 225/60 R 17 - treadwear 180, traÇÃo a, temperatura b, Índice de carga 88 e Índice de 

velocidade t. material: carcaÇa- lona poliÉster; talÃo- arame aÇo;banda-rodagem borracha alta resistÊncia; 
flancos- mistura de borracha alta flexibilidad

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UND
Descrição: PNEU 225/60 R 17 TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA- LONA POLIÉSTER; TALÃO- ARAME AÇO;BANDA-RODAGEM BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA; FLANCOS- MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO- ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL 
DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS:GOODYEAR, 
PIRELLI,FIRESTONE, MICHELIN.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 687,50 Valor Total: 8.250,00

Marca: LING LONG Modelo: CROSSWIND

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: PNEU 225/60 R 17 TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA- LONA POLIÉSTER; TALÃO- ARAME AÇO;BANDA-RODAGEM BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA; FLANCOS- MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO- ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL 
DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS:GOODYEAR, 
PIRELLI,FIRESTONE, MICHELIN.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 687,50 Valor Total: 8.250,00

Marca: LING LONG Modelo: CROSSWIND
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/08/2022 12:53:38    PUBLICADO    

30/08/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/09/2022 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2022 13:00:27    DISPUTA    

21/09/2022 13:00:27    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025) 28.008,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 28.008,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 27.840,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 28.008,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 28.008,00

21/09/2022 13:05:13    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 1.150,00

21/09/2022 13:06:18    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 1.149,00

21/09/2022 13:10:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 042
21/09/2022 13:10:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
21/09/2022 13:10:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BOREAL SUL COMERCIAL LTDA
21/09/2022 13:10:27    HABILITAÇÃO    

21/09/2022 13:26:31    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2022 13:26:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: ATENÇÃO: o item 03 foi equivocadamente iniciado em fase de lances como global, por problemas 
sistêmicos. O valor ofertado por 2 concorrentes certamente se referiu ao preço unitário, reduzindo consideravelmente o valor global, 
visivelmente tornando o item inexeqüível. Diante do quadro apresentado, estamos providenciando o retorno do item para a fase de 
lances, a se iniciar novamente. 
21/09/2022 14:00:10    DISPUTA    

21/09/2022 14:00:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 011 no valor de 1.150,00 foi cancelado.
21/09/2022 14:00:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 042 no valor de 1.149,00 foi cancelado.
21/09/2022 14:00:57    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 27.800,00

21/09/2022 14:01:09    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 27.000,00

21/09/2022 14:02:01    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 26.900,00

21/09/2022 14:02:07    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 26.500,00

21/09/2022 14:02:16    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025) 26.400,00

21/09/2022 14:02:24    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 26.000,00

21/09/2022 14:02:51    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 25.700,00

21/09/2022 14:03:07    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 25.000,00

21/09/2022 14:03:27    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 24.800,00

21/09/2022 14:03:35    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 24.700,00

21/09/2022 14:03:49    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 24.500,00

21/09/2022 14:04:08    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 24.450,00

MOVIMENTOS DO LOTE
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21/09/2022 14:04:29    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 24.300,00

21/09/2022 14:04:55    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 24.250,00

21/09/2022 14:05:06    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 24.200,00

21/09/2022 14:05:28    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 24.100,00

21/09/2022 14:05:39    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 24.000,00

21/09/2022 14:05:50    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 23.990,00

21/09/2022 14:05:51    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 23.999,00

21/09/2022 14:06:01    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 23.989,00

21/09/2022 14:06:01    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 23.700,00

21/09/2022 14:06:06    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 23.000,00

21/09/2022 14:06:09    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 23.600,00

21/09/2022 14:06:19    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 22.900,00

21/09/2022 14:06:19    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 22.800,00

21/09/2022 14:06:24    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 22.000,00

21/09/2022 14:06:33    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 21.000,00

21/09/2022 14:06:37    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 21.700,00

21/09/2022 14:06:46    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 20.500,00

21/09/2022 14:06:47    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 20.000,00

21/09/2022 14:06:58    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 19.700,00

21/09/2022 14:07:01    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 19.000,00

21/09/2022 14:07:07    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 18.500,00

21/09/2022 14:07:12    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 18.600,00

21/09/2022 14:07:22    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 18.300,00

21/09/2022 14:07:27    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 18.000,00

21/09/2022 14:07:41    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 17.000,00

21/09/2022 14:07:58    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 16.836,00

21/09/2022 14:08:44    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 16.800,00

21/09/2022 14:08:44    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/09/2022 14:09:02    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 16.700,00

21/09/2022 14:09:08    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 16.600,00

21/09/2022 14:09:25    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 1.659,00

21/09/2022 14:09:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 011 no valor de 1.659,00 foi cancelado.
21/09/2022 14:10:10    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 011) 16.590,00

21/09/2022 14:10:20    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 010) 16.500,00

21/09/2022 14:12:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
21/09/2022 14:12:20    HABILITAÇÃO    

21/09/2022 17:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/09/2022 17:31:06    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2022 16:22:53    ADJUDICADO    
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CADU COMERCIAL LTDA - EPP  057 16.791.903/0001-78 60.671,88 59.999,76 Sim

2 BOREAL SUL COMERCIAL LTDA  039 39.422.751/0001-31 60.671,88 60.470,00 Sim

3 L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA  051 02.113.679/0001-50 60.480,00 60.480,00 Sim

4 BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP  042 28.037.591/0001-90 60.671,88 60.671,88 Sim

5 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA  011 42.785.686/0001-13 60.671,88 60.671,88 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/08/2022 12:53:38    PUBLICADO    

30/08/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/09/2022 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2022 13:00:27    DISPUTA    

21/09/2022 13:00:27    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 051) 60.480,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 057) 60.671,88

21/09/2022 13:00:27    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 60.671,88

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 042) 60.671,88

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 60.671,88

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
EXCLUSIVO - PNEU 225/60 R18 - treadwear 180, traÇÃo a, temperatura b, Índice de carga 88 e Índice de 

velocidade t. material: carcaÇa- lona poliÉster; talÃo- arame aÇo;banda-rodagem borracha alta resistÊncia; 
flancos- mistura de borracha alta flexibilidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UND
Descrição: PNEU 225/60 R18 TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA- LONA POLIÉSTER; TALÃO- ARAME AÇO;BANDA-RODAGEM BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA; FLANCOS- MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO- ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL 
DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS:GOODYEAR, 
PIRELLI,FIRESTONE, MICHELIN.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.666,66 Valor Total: 19.999,92

Marca: GT RADIAL Modelo: SUV

Item: 6 Unidade: UND
Descrição: PNEU 225/60 R18 TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA- LONA POLIÉSTER; TALÃO- ARAME AÇO;BANDA-RODAGEM BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA; FLANCOS- MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO- ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL 
DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS:GOODYEAR, 
PIRELLI,FIRESTONE, MICHELIN.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.666,66 Valor Total: 19.999,92

Marca: GT RADIAL Modelo: SUV

Item: 7 Unidade: UND
Descrição: PNEU 225/60 R18 TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA- LONA POLIÉSTER; TALÃO- ARAME AÇO;BANDA-RODAGEM BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA; FLANCOS- MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO- ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL 
DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS:GOODYEAR, 
PIRELLI,FIRESTONE, MICHELIN.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.666,66 Valor Total: 19.999,92

Marca: GT RADIAL Modelo: SUV
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21/09/2022 13:07:45    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 60.470,00

21/09/2022 13:08:36    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 057) 60.000,00

21/09/2022 13:08:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/09/2022 13:10:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
21/09/2022 13:10:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 057
21/09/2022 13:10:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CADU COMERCIAL LTDA - EPP
21/09/2022 13:10:36    HABILITAÇÃO    

21/09/2022 17:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/09/2022 17:31:05    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2022 14:52:14    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 057) 59.999,76

06/10/2022 16:22:53    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BOREAL SUL COMERCIAL LTDA  033 39.422.751/0001-31 573,00 568,00 Sim

2 CADU COMERCIAL LTDA - EPP  091 16.791.903/0001-78 573,00 569,00 Sim

3 L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA  046 02.113.679/0001-50 573,00 570,00 Sim

4 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA  073 42.785.686/0001-13 573,00 573,00 Sim

5 BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP  019 28.037.591/0001-90 573,00 573,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA  027 39.859.999/0001-64 573,00 573,00 Sim

INABILITADOS

30/08/2022 12:53:38    PUBLICADO    

30/08/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/09/2022 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2022 13:00:27    DISPUTA    

21/09/2022 13:00:27    LANCE    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 027) 573,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 046) 573,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
EXCLUSIVO - PNEU 185/60 R15 - treadwear 180, traÇÃo a, temperatura b, Índice de carga 88 e Índice de 

velocidade t. material: carcaÇa- lona poliÉster; talÃo- arame aÇo;banda-rodagem borracha alta resistÊncia; 
flancos- mistura de borracha alta flexibilidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unid
Descrição: PNEU 185/60 R15 TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA- LONA POLIÉSTER; TALÃO- ARAME AÇO;BANDA-RODAGEM BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA; FLANCOS- MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO- ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL 
DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU 
SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS:GOODYEAR, 
PIRELLI,FIRESTONE, MICHELIN.
Quantidade: 16 Valor Unit.: 568,00 Valor Total: 9.088,00

Marca: GENERAL TIRE Modelo: 88H ALTIMAX ONE 
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21/09/2022 13:00:27    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 091) 573,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 573,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 019) 573,00

21/09/2022 13:00:27    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 033) 573,00

21/09/2022 13:03:09    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 033) 572,00

21/09/2022 13:03:26    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 046) 570,00

21/09/2022 13:04:27    LANCE    CADU COMERCIAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 091) 569,00

21/09/2022 13:08:19    LANCE    BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 033) 568,00

21/09/2022 13:10:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
21/09/2022 13:10:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 033
21/09/2022 13:10:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BOREAL SUL COMERCIAL LTDA
21/09/2022 13:10:28    HABILITAÇÃO    

21/09/2022 15:23:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante por não ter apresentado os Índices de Liquidez 
Geral e Corrente exigidos no item 9.10 “b”.
21/09/2022 17:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/09/2022 17:06:35    RECURSO MANIFESTADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
A empresa Vicenzo, manifesta intenção de recurso em face a nossa inabilitação, com base no Acórdão nº 339/2010 do TCU 
(Recomenda a não rejeição de recursos), onde apresentaremos nossas razões no prazo legal de 03 (três) dias. Manifestação esta 
que se dá, referente à documentação.
21/09/2022 17:31:06    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

21/09/2022 17:44:35    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

21/09/2022 17:44:38    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

26/09/2022 13:09:42    RECURSO REGISTRADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
Razões do Recurso
26/09/2022 13:09:54    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
Nome do arquivo: RECURSO.pdf
27/09/2022 00:00:03    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

30/09/2022 00:00:02    JULGAMENTO DE RECURSOS    

05/10/2022 14:23:25    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
O Município de Cordeiro acusa o recebimento de uma peça recursal encaminhada pela empresa VICENZO PNEUS E-COMMERCE 
LTDA para a plataforma BLL, por 2 vezes, endereçando as razões recursais à Prefeitura Municipal de Ibitirama/ES. Deixo de 
conhecer o recurso, haja vista que a competência verificada foi equivocada, não havendo qualquer menção a qualquer processo 
deflagrado pelo Município de Cordeiro, mormente o pregão 076/2022. Destarte, fica registrado que não cabe mais qualquer outro 
meio de interposição de recurso, eis que decaiu qualquer direito ante ao prazo legal de 3 dias, sendo mantida a empresa VICENZO 
PNEUS E-COMMERCE LTDA inabilitada.
05/10/2022 14:23:42    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2022 16:22:53    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LEONAN LOPES MELHORANCE

11 de 11Gerado em: 06/10/2022 16:22:53

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ


